
JID: MZ-eObec-D25/00727      č. j.: MŽ/912/2024-14  

    Zápis z 54. schůze rady města, strana 1 z 3 

 

Z Á P I S    č. 54   
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  26. 2. 2025 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni: Ing. Jiří Pavlíček 

   

Program schůze: 

1) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

2) Investiční činnost 

3) Smlouva o poskytnutí dotace pro Pečovatelskou službu  

4) Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 

5) Příkazní smlouva (Obytný soubor RD Kohoutov a ZTV pro 2 RD Benátky) 

6) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

7) Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod (U Pikulky 730) 

8) Orientační systém Penny Market – prodloužení 

9) Pronájem nebytových prostor v Horním Studenci 

10) Rozpočet sociálního fondu 2025 

11) Žádost o finanční příspěvek 

12) Příměstské tábory Ždírec nad Doubravou 2025 

13) Hospic Mezi stromy a Charita Havlíčkův Brod 

14) Kanalizace a ČOV Studenec 

15) Požadavky OV Nové Ransko  

16) Výpůjčka sálu v hasičské zbrojnici 

17) Dohoda s ÚP o vyhrazení společensky účelného pracovního místa 

18) Různé 

 

             Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí ke dni 26. 2. 2025. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

2. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku výroby nové kuchyně a věšákové stěny pro lékárnu Ždírec nad 

Doubravou, kterou předložila firma Pavel Sotona, K Borovině 587, Ždírec nad Doubravou, 

(IČ: 72810441). Cena za dílo je 97 599 Kč včetně DPH. 

2. schvaluje cenovou nabídku výroby vchodových dveří pro základní školu Ždírec nad Doubravou, 

kterou předložila firma PKS okna a.s., Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou, (IČ: 652 76 507). 

Cena za dílo je 74 106 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 4-0-0 

 

3. Smlouva o poskytnutí dotace pro Pečovatelskou službu 

Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace č. ID ZZ02790 s Krajem Vysočina se sídlem 

Žižkova 57, Jihlava  (IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci na základní 

činnosti sociálních služeb v roce 2025, celková výše příspěvku Kraje na vyrovnávací platbu je 

1 314 000 Kč, z toho výše dotace z MPSV je 1 264 000 Kč a výše dotace Kraje Vysočina je 

50 000 Kč.  

Hlasování: 4-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D25/00727      č. j.: MŽ/912/2024-14  

    Zápis z 54. schůze rady města, strana 2 z 3 

4. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 

Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Stádního fondu dopravní 

infrastruktury  se sídlem Sokolovská 1955/278, Praha 9  (IČ: 70856508) na financování akce 

„Přechody pro chodce Benátky a Ždírec nad Doubravou“.  Fond poskytne finanční prostředky ve výši 

3 490 608 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

5. Příkazní smlouva   

Usnesení: 

 Rada města schvaluje  

1. Příkazní smlouvu č. 2025008 s firmou IPI s.r.o., Strojírenská 34, Žďár nad Sázavou, 

(IČ: 46978135) na zařízení všech záležitostí ohledně dotace ze Státního fondu pro podporu 

investic na realizaci  projektu „ZTV pro 2 RD Benátky“. 

2. Příkazní smlouvu č. 2025009 s firmou IPI s.r.o., Strojírenská 34, Žďár nad Sázavou, 

(IČ: 46978135) na zařízení všech záležitostí ohledně dotace ze Státního fondu pro podporu 

investic na realizaci  projektu „Obytný soubor RD Kohoutov“. 

Hlasování: 4-0-0 

 

6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

284 592 Kč se Svazkem obcí Podoubraví se sídlem Trčků z Lípy 69, Chotěboř.  Finanční výpomoc 

bude Svazkem obcí Podoubraví vrácena městu po obdržení dotace na projekt „Posílení separace 

odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“ nejpozději do 31. 12. 2025.  

Hlasování: 4-0-0 

 

7. Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod s firmou Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 832, Havlíčkův Brod pro odběrné místo U Pikulky 730, 

Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 4-0-0 

 

8. Orientační systém Penny Market - prodloužení   

Usnesení: 

 Rada města schvaluje prodloužení pro umístění reklamních směrovek pro Penny Market ve Ždírci nad 

Doubravou dle přílohy, směrovky umístí společnost HOSTALEK-WERBUNG spol. s r.o., Riegrova 

175, Česká Třebová, podmínky nájmu se nemění. 

Hlasování: 4-0-0 

 

9. Pronájem nebytových prostor v Horním Studenci  

Usnesení: 

Rada města schvaluje snížení pronájmu nebytových prostor v budově Horní Studenec č.p. 14 a  

stanovuje nové nájemné ve výši 500 Kč/měsíc z důvodu zachování provozu zařízení v místní části. 

Hlasování: 4-0-0 

 

10. Rozpočet sociálního fondu v roce 2025 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočet Sociálního fondu Města Ždírec nad Doubravou na rok 2025. 

Příjmy jsou stanoveny ve výši 899 228,51 Kč a výdaje ve výši 899 228,51 Kč.  
 Hlasování: 4-0-0 

 

11. Žádost o finanční příspěvek 

Usnesení: 

Rada města projednává žádost o finanční příspěvek na terénní sociální službu od organizace  

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČ: 75094924, a schvaluje  poskytnutí peněžitého daru  ve 

výši 10 400 Kč.  

Hlasování: 4-0-0 



JID: MZ-eObec-D25/00727      č. j.: MŽ/912/2024-14  

    Zápis z 54. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

12. Příměstské tábory Ždírec nad Doubravou 2025 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí pořádání příměstských táborů při ZŠ Ždírec nad Doubravou společností Ski 

Fanatic outdoorová organizace s.r.o., V Údolí 717, Ždírec nad Doubravou (IČ: 08614881), během 

letních prázdnin 2025 (7. - 11. 7. 2025, 21. - 25. 7. 2025, 11. - 15. 8. 2025),  

2. schvaluje bezplatné využívání tělocvičny ZŠ a multifukčního hřiště pro příměstský tábor při ZŠ 

Ždírec nad Doubravou, 

3. schvaluje příspěvek pro účastníky navštěvující ZŠ a MŠ Ždírec n. D..  ve výši 200 Kč/den/osobu.  

Hlasování: 4-0-0 

 

13. Hospic Mezi stromy a Charita Havlíčkův Brod 

Usnesení: 

Rada města  

1. projednává informaci o činnosti organizace  Hospic Mezi stromy z.s. Havlíčkův Brod a prohlašuje, 

že Město Ždírec nad Doubravou bude Hospic Mezi stromy nadále finančně podporovat 

v obvyklém rozsahu. 

2. projednává informaci o činnosti organizace  Oblastní charita Havlíčkův Brod a prohlašuje, že 

Město Ždírec nad Doubravou bude Oblastní charitu Havlíčkův Brod nadále finančně podporovat 

v obvyklém rozsahu. 

Hlasování: 4-0-0 

 

14. Kanalizace a ČOV Studenec 

Usnesení: 

Rada města projednává možnosti řešení kanalizace a ČOV v místních částech Horní Studenec a Nový 

Studenec.  

Hlasování: 4-0-0 

 

15. Požadavky OV Nové Ransko 

Usnesení: 

Rada města se seznámila se zápisem ze schůze Osadního výboru Nové Ransko. 

Hlasování: 4-0-0 

 

16. Výpůjčka sálu v hasičské zbrojnici 

Usnesení: 

Rada města schvaluje výpůjčku sálu v nové hasičské zbrojnici pro firmu Stora Enso CLT dle 

podmínek smlouvy o výpůjčce v termínu 25. 3. 2025  a 20. 5. 2025 pro pořádání konferencí. 

Hlasování: 4-0-0 

 

17. Dohoda s ÚP o vyhrazení společensky účelného pracovního místa  

Usnesení: 

Rada města schvaluje Dohodu s Úřadem práce ČR o vyhrazení společensky účelného pracovního 

místa a poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. HBA-SZ-5/2025. 

Úřad práce poskytne městu příspěvek v celkové výši 72 600 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

18. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci od Městské policie Chotěboř o přestupcích v roce 2024 ve Ždírci nad Doubravou, 

b) informaci od Policie ČR o přestupcích v roce 2024 ve Ždírci nad Doubravou, 

c) příští jednání rady města se uskuteční  12. 3. 2025  od 15.00 hod.    

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


